qui s’y grèvent, concernés par l’acquisition foncière 
et les travaux visés à l’article premier du présent 
arrêté, sont constitués de terrains ruraux situés dans 

l’emprise de dix mètres (10 m) de part et d’autre de 
l’axe et couvrant une superficie de cinq cent soixante-
treize mille six cent quatre-vingt-onze virgule 
soixante-dix-huit (573 691,78) mètres carrés, soit 
cinquante-sept hectares trente-six ares quatre-vingt-
douze centiares (57hn 36a 92ca) tel qu’il ressort du 
plan de délimitation joint en annexe et conformément 
aux coordonnées géographiques suivantes :

Coordonnées UT
(Zone 33 Sud)

[...]

Brazzaville.

Article 2 : Les propriétés et les droits réels immobiliers 
qui s’y grèvent, concernés par l’acquisition foncière 
et les travaux visés à l’article premier du présent 
arrêté, sont constitués des terrains bâtis et non bâtis 
d’une superficie de deux mille trois cent quatre-vingt-
sept virgule quarante (2 387,40) mètres carrés, tel 
qu’il ressort du plan de délimitation joint en annexe 
et conformément aux coordonnées géographiques 
suivantes :

Coordonnées UTM des sommets du site
Zone UTM 32 Sud/WGS 1984

Points	                   X		  Y

A		  529 236,868	 9 530 058,371

[...]

l’article 3 du décret n° 2025-371 du 27 août 2025 
portant cession à titre onéreux de la propriété non 
bâtie du domaine privé de l’Etat, cadastrée section I, 
bloc 10, parcelle 7, située au centre-ville, arrondisse-
ment n° 3 Poto-Poto, commune de Brazzaville, d’une 
superficie de trente-six mille cinq cent vingt-huit vir-
gule zéro trois (36 528,03) mètres carrés, le prix de 
cession de cette propriété immobilière est notifié à 
la société AL Othman Real Estate Congo à la somme 
d’un milliard zéro quatre-vingt-quinze millions huit 
cent quarante mille neuf cents (1 095 840 900) francs 
CFA, calculée conformément à la grille tarifaire telle

[...]

(30 000) francs CFA le mètre carré.

Article 2 : La parcelle de terrain, objet de la cession, 
ayant été préalablement aménagée au moyen d’un 
remblai et de la construction d’un mur de soutènement 
aux frais exclusifs de la société AL Othman Real 
Estate Congo, pour un coût global de huit cent trente 
millions cinq cent soixante et un mille huit cents 
(830 561 800) francs CFA déduit de la somme de un 
milliard zéro quatre-vingt-quinze millions huit cent 
quarante mille neuf cents (1 095 840 900) francs CFA 
visés à l’article premier du présent arrêté, la société 
AL Othman Real Estate Congo effectuera en définitive 

le paiement de la somme de trois cent soixante-cinq 
millions (365 000 000) de francs CFA au trésor public, 
contre délivrance d’une déclaration de recette.

Article 3 : L’acquéreur s’acquittera de tous les droits, 
frais et taxes d’immatriculation ou de transcription à 
sa charge.

Article 4 : Le directeur général des affaires foncières,